DEMANDADO o MINISTERIO o ENTIDAD), suscribieron el Contrato N 004-
2017-MINAM-OGA: "Contratación del Servicio de Seguridad y Vigilancia para
las diez (10) sedes del Ministerio del Ambiente, por un periodo de veinticuatro
(24) meses" (en adelante, CONTRATO) por el monto de SI 4 018 891.20
(Cuatro Millones Dieciocho Mil Ochocientos Noventa y Uno con 20/100 Soles)
incluyendo los impuestos de Ley.

2. En la Cláusula Décimo Sexta del CONTRATO, las partes decidieron que
cualquier conflicto surgido desde la celebración del mencionado documento se
resolvería mediante arbitraje.

11. INSTALACiÓN DEL ARBITRAJE

[...]

indebida resolución contractual, una indemnización por daños y perjuicios en la
modalidad de lucro cesante por la suma de SI. 348 083.99 soles, que equivale a las
utilidades dejadas de percibir en el plazo restante de ejecución.

Quinto.- FIJAR los honorarios del ÁrMro Único en la suma de SI 11 754.78 (Once
Mil Setecientos Cincuenta y Cuatro y 78/100 Soles) netos y los servicios de la
Secretaría Arbitral en la suma de 8/8 645.73 (Ocho Mil Seiscientos Cuarenta y Cinco
y 73/100 Soles) a los que deberán agregarse los impuestos correspondientes,

Sexto,- DISPONER que las partes asuman los honorarios del Árbitro Único y de la
Secretaría Arbitral en porcentajes que han cancelado.

Sétimo.- DISPONER que el presente Laudo se publique en el SEACE del OSCE.